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Obowiązki informacyjne 

1. Jak oznaczać miejsce projektu? Plakaty. 

Plakatem może być wydrukowany w kolorze, zgodnie ze wzorem, arkusz papieru 

o minimalnym rozmiarze A3 (arkusz o wymiarach 297x420 mm, w orientacji 

poziomej). Plakat może być też wykonany z innego, trwalszego tworzywa lub mieć 

formę elektronicznego wyświetlacza.  

 

Rysunek 1. Plakat Powiatu Malborskiego/Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku 

programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

 

Uwaga!  

Wzór plakatu jest obowiązkowy, tzn. nie można go modyfikować, dodawać/ 

usuwać znaków.  

Gdzie umieścić plakat? 

Plakat umieść w widocznym i dostępnym publicznie miejscu. Może być to np. wejście 

do budynku, w którym masz swoją siedzibę albo w recepcji. Musisz zawiesić 

przynajmniej jeden plakat, a jeśli działania w ramach projektu realizujesz w kilku 
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lokalizacjach, plakaty umieść w każdej z nich (np. jeśli organizujesz spotkania lub 

szkolenia w kilku salach, plakat musi znaleźć się w każdej z nich). 

Pomyśl o tym, by odpowiednio zabezpieczyć plakat tak, by przez cały czas 

ekspozycji wyglądał estetycznie. Twoim obowiązkiem jest dbanie o to, aby informacja 

była cały czas wyraźnie widoczna. Uszkodzony lub nieczytelny plakat musisz 

wymienić. 

Kiedy umieścić plakat i na jak długo? 

Plakat musi być wyeksponowany w trakcie realizacji projektu.  

2. Jak oznaczyć sprzęt i wyposażenie zakupione/powstałe w 

projekcie?  

Jesteś zobowiązany do umieszczenia naklejek na wyposażeniu, sprzęcie i środkach 

transportu, powstałych lub zakupionych w ramach projektu dofinansowanego z 

Funduszy Europejskich. Naklejki powinny znajdować się w dobrze widocznym 

miejscu. 

Naklejka zawiera: zestawienie znaków: Funduszy Europejskich (lub znaku 

odpowiedniego programu), barw Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej oraz: 

 tekst „Zakup finansowany ze środków Unii Europejskiej”, jeśli zakup jest 

finansowany w 100 procentach z Funduszy Europejskich, 

lub 

 tekst „Zakup współfinansowany ze środków Unii Europejskiej”, jeśli zakup jest 

częściowo współfinansowany z Funduszy Europejskich. 

 

Rysunek 2. Przykładowy wzór naklejki (1) 
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Rysunek 3. Przykładowy wzór naklejki (2) 

 

Uwaga!  

Wzór naklejki jest obowiązkowy, tzn. nie można go modyfikować, dodawać/ 

usuwać znaków. 

Naklejki należy umieścić na: 

a) sprzętach, maszynach, urządzeniach (np. maszyny, urządzenia produkcyjne, 

laboratoryjne, komputery, laptopy),  

b) środkach transportu (np. samochodach, radiowozach, tramwajach, autobusach, 

wagonach kolejowych),  

c) aparaturze (np. laboratoryjnej, medycznej, modelach szkoleniowych), 

 

Nie należy umieszczać naklejek na przedmiotach użytku codziennego, których 

znaczenie ma charakter pomocniczy/ dodatkowy w projekcie (np. meble, akcesoria 

biurowe, np. lampki biurkowe, drobne elementy wyposażenia pomieszczeń, np. 

wieszaki, itp.). 

 

Rozmiar naklejki  

 

Rozmiar i materiał naklejki powinien być dostosowany do powierzchni lub sprzętu, na 

którym zostanie umieszczona, tak by wszystkie znaki były odpowiednio czytelne i 

wyraźnie widoczne. Jeśli wielkość powierzchni to umożliwia, najmniejszy rozmiar 

naklejki to ok.14x8 cm. 
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Zmniejszanie lub zwiększanie wymiarów naklejki jest dopuszczalne m.in. ze względu 

na rodzaj i charakter przedmiotu, sprzętu itp., przy zachowaniu wszystkich 

elementów i proporcji wzoru (fonty oraz elementy zeskaluj proporcjonalnie).  

 

Kiedy i na jak długo umieścić naklejki? 

 

Naklejki trzeba umieścić przed rozpoczęciem użytkowania zakupionych/ powstałych 

w projekcie sprzętów. Muszą one być widoczne przez cały okres użytkowania tego 

sprzętu. Naklejki muszą być trwałe. Uszkodzoną lub nieczytelną naklejkę musisz 

wymienić.  


